
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 340 del 15 Giugno 2011  

 
 
OGGETTO: Procedura aperta per lavori di costruzione di un’area attrezzata nella zona artigianale 

in c.da Tamarete. Approvazione verbale di gara. Aggiudicazione definitiva. 
  

L’anno duemilaundici  il giorno quindici  del mese di Giugno    
 

 
IL DIRIGENTE  

 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
PREMESSO che, in data 03.06.2011, si è tenuta la seduta conclusiva e definitiva per 
l’aggiudicazione dei lavori di costruzione di un’area attrezzata nella zona artigianale in c.da Tamarete 
a seguito di gara svoltasi mediante la procedura aperta; 
 
CHE, a seguito della gara di cui si è detto sopra, con determinazione dirigenziale n. 327 del 
06.06.2011, si è provveduto ad aggiudicare provvisoriamente l’appalto all’impresa CASE E 
COSTRUZIONI s.r.l. che ha offerto il ribasso del 23,110%, tenuto conto della procedura 
compiutamente rispettata, di cui all’art. 122, comma 9, D.lgs 12 aprile 2006 , n. 163 e s. m. e i. 
(esclusione automatica); 
 
VISTO che l’impresa aggiudicataria ha avuto l’assegnazione dei lavori per un importo, al netto del 
ribasso, di euro 132.775,20, comprensivo degli oneri di sicurezza (non assoggettati a ribasso) oltre 
IVA, come per legge; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere all’aggiudicazione definitiva di detto appalto; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 
Viste, sull’argomento, le deliberazioni dell’Autorità di Vigilanza sui lavori pubblici; 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
1) Di aggiudicare definitivamente all’impresa CASE E COSTRUZIONI s.r.l., con sede in San 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

Severo (FG), i lavori di cui trattasi per un importo di euro 132.775,20 al netto del ribasso 
offerto ed accettato, comprensivo degli oneri per la sicurezza non assoggettati a ribasso, oltre 
l’IVA nella misura di legge. 
 

2) Di dare atto che il CIG  e il CUP attribuiti all’intervento dono i seguenti: 
CIG: 2036505117 
CUP: H79H10000540006 
 

3) Di dare atto che l’importo complessivo del progetto sopra trova copertura finanziaria per euro 
112.142,60 sul Cap. 40750 e per euro 112.142,60 sul Cap. 40757 res. Bil. 2010.   
 

4) Il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per la stipula 
del contratto d’appalto, secondo le schema presentato in sede di progettazione esecutiva ai 
sensi dell’art. 45 del D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554. 
 
    
 

 
Il Compilatore 

(sm) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

    
        

Ortona,  26.07.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


